
 

ATTO DI PRECETTO IN RINNOVAZIONE 

Per la EMME DUE S.R.L. (P.IVA: 02211090614), in persona 

dell’Amministratore Unico, suo legale rapp.te p.t., sig.ra Garczynska Iwona 

Barbara (C.F. GRCWBR69B64Z127D), nata il 24.2.1969 a Zielona Gora 

(Polonia) e domiciliata per la carica presso la sede legale sita in Sessa Aurunca 

(CE) alla Via Ponte Aurunco, n. 13 – 81037, rappresentata e difesa, giusta procura 

che si allega al presente atto, dall’avv. Chiara Ponticelli (C.F.: 

PNTCHR84R69D708H), con cui elettivamente domicilia in Sessa Aurunca (CE), 

al Corso Lucilio n. 208 – 81037 e all’indirizzo pec: chiarapnt@pec.it (Telefax: 

0823/938792) 

Premesso che 

- Con D.I. n. 337/2020 del 6.2.2020 emesso dal Tribunale di Santa Maria Capua 

Vetere all’esito del procedimento monitorio R.G. n. 10881/2019, il Comune di 

Caserta, in qualità di Capofila dell’Ambito Territoriale C 01, in persona del Sindaco 

p.t., dom.to per la carica presso la Casa Comunale sita in Caserta alla Piazza 

Municipio – 81100, è stato condannato a pagare all’istante la somma di € 57.806,92, 

oltre interessi al tasso di cui al D.lgs. 231/2002 dalle scadenze al soddisfo nonché le 

spese della procedura, liquidate in € 406,50 per spese ed € 2.135,00 per compenso, 

oltre spese generali al 15%, C.P.A. ed I.V.A. come per legge;  

- il D.I. 337/2020 del 6.2.2020, notificato all’ingiunto in data 13.2.2020, non opposto 

entro i termini di legge, veniva dichiarato esecutivo con decreto di esecutorietà n. 

7943/2020 del 30.6.2020, munito di formula esecutiva in data 17.7.2020;   

 

 

Avv. CHIARA PONTICELLI 
Corso Lucilio n. 208 - Tel./fax 0823/938792 

81037 SESSA AURUNCA (CE) 

p.e.c.: chiarapnt@pec.it  

 

F
irm

at
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

C
hi

ar
a 

P
on

tic
el

li 
- 

S
M

 -
 S

er
vi

ce
m

at
ic

a 
ce

rt
ifi

ca
te

mailto:chiarapnt@pec.it
mailto:chiarapnt@pec.it


 
2 

- in data 22.7.2020, il titolo esecutivo veniva notificato al Comune ingiunto e, decorsi 

i termini di legge, in data 26.1.2021 si provvedeva alla notifica dell’atto di precetto;  

- confidando nell’adempimento da parte del debitore, il creditore non ha avviato 

l’esecuzione forzata e ha lasciato decorrere invano i termini di efficacia dell’atto di 

precetto; 

- nelle more, il Comune di Caserta, in stato di dissesto finanziario, ammetteva al 

passivo, su istanza della Emme Due, il credito relativo alle fatture ricomprese nel 

decreto ingiuntivo relative alle prestazioni socio-sanitarie rese nell’anno 2017 e i 

relativi interessi maturati sino alla data di dichiarazione dello stato di dissesto, mentre 

non provvedeva ad effettuare alcun pagamento relativamente alle fatture relative alle 

prestazioni erogate negli anni 2018 e 2019, oggetto di D.I. n. 337/2020, né 

provvedeva al pagamento dei relativi interessi e delle spese legali statuite con il 

predetto titolo, in quanto non rientranti nel dissesto finanziario ma di competenza 

della gestione ordinaria dell’ente.  

Considerato pertanto che è interesse attuale, oltre che diritto, dell’istante recuperare le 

somme dovute, si rende necessario procedere alla notifica di un nuovo atto di precetto 

relativamente alla parte delle somme ancora impagate.  

Tutto ciò premesso, la Emme Due s.r.l., come sopra rapp.ta e difesa 

INTIMA E FA PRECETTO 

al COMUNE DI CASERTA (C.F. 80002210617), in qualità di Capofila dell’Ambito 

Territoriale C 01, in persona del legale rapp.te p.t., domiciliato presso la Casa 

Comunale, sita in Caserta (CE), Piazza Municipio – 81100 (pec: 

postacertificata@pec.comune.caserta.it, estratta dal Registro delle PP.AA), di pagare 

in favore dell’istante 

mailto:postacertificata@pec.comune.caserta.it


 
3 

• € 49.800,38= per sorte capitale relativa alle fatture anno 2018 e 2019 

oggetto del D.I.  

• €        14.946,73 =     per interessi al tasso di cui al D.lgs. 231/2002, calcolati 

dalla scadenza di ogni singola fattura (anno 2018 e 2019) sino alla data del 

presente atto di precetto;  

• € 2.135,00 = per compensi professionali liquidati in D.I.; 

• € 406,50= per spese liquidate in D.I.; 

• € 320,25= per spese generali ex art. 13 (15% su compenso);  

• € 98,21=             per Cassa Avvocati (4%);  

• € € 52,30= altre spese (notifiche titolo e marche da bollo);  

• € € 405,00= per compensi del presente atto di precetto (scaglione da 

€ 52.001 a € 260.000); 

• € 60,75=            per spese generali ex art. 13 (15% su compenso del 

presente atto di precetto) 

• € 16,20=             per Cassa Avvocati (4% su compensi del presente atto 

di precetto);  

• €          92,66=            per Iva su Imponibile (pari ad € 421,20) 

• € 696,15= per imposta di registro  

TOTALE                                                                           €        69.030,13 

 

In una, complessivamente, la somma di € 69.030,13 (sessantanovemilatrenta/13) e 

spese successive occorrende nonché interessi ulteriori a maturare in ragione del 

ritardo.  

Con espresso avvertimento ex art. 480, co. 2. c.p.c. che l’Ente intimato, con l’ausilio 



 
4 

di un organismo di composizione della crisi o di un professionista nominato dal 

Giudice, può porre rimedio alla situazione di sovraindebitamento concludendo con il 

creditore un accordo di composizione della crisi o proponendo agli stessi un piano del 

consumatore.  

In difetto di pagamento entro il termine suindicato, si procederà ad esecuzione 

forzata. 

Salvo ogni diritto. 

Sessa Aurunca, 12.5.2022 

Avv. Chiara Ponticelli 

Chiara
Ponticelli
17.05.2022
10:46:03
GMT+00:00



Città di Caserta

SETTORE INTERVENTI DI TUTELA DEL CITTADINO

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 981 del 01/06/2022

Oggetto: Impegno di spesa di € 64.747,11 (€ 49.800,38 sorta capitale + € 14.946,73 Interessi) –  
in ottemperanza al Decreto Ingiuntivo n.3378/2020 - R.G. 10881/19 - emesso dal Tribunale di 
Santa Maria Capua Vetere - Atto di Precetto in Rinnovazione, acquisito al P.G. n.55969 del 
17/05/2022 - Prestazioni Socio Sanitarie Integrate - Anno 218/2019 - Società Emme Due Srl - 
CIG: 9261663616  

IL DIRIGENTE

Premesso che con nota acquisita al P.G. n.20094 del 13/02/2020, veniva notificato al Comune di Ca-
serta, quale Ente Capofila dell'Ambito Sociale C1, copia del Decreto Ingiuntivo n.3378/2020 - R.G. 
10881/19 - Repert. n.3385/2021, emesso dal Tribunale di Santa Maria Capua Vetere; 
Premesso altresì che con nota acquisita al P.G. n.55969 del 17/05/2022, veniva notificato  Atto di 
Precetto in Rinnovazione, riferito al Decreto Ingiuntivo di cui trattasi, emesso dal Tribunale  di San-
ta Maria Capua Vetere (In allegato);
Preso atto che,  mediante  tale  atto,  è  stato  ordinato  al  Comune  di  Caserta,  quale  Ente  Capofila 
dell'Ambito Sociale C1, di corrispondere alla ricorrente Società Emme Dure Srl, con sede in Sessa 
Aurunca, via Ponte Aurunco n.13 - Partita Iva 02211090614, a fronte di 'Prestazioni Socio Sanitarie 
Integrate' rese nel periodo 2018/2019, la somma complessiva di € 64.747,11, di cui € 49.800,38 quale 
sorta capitale ed € 14.946,73, quali interessi maturati all'atto di precetto;
Considerato l'obbligo ad ottemperare alla sentenza sopra citata;
Rilevata l'urgenza di impegnare le somme dovute;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e lo Statuto Comunale;

DETERMINA

in relazione ai motivi in premessa specificati, che qui si intendono riportati e confermati e costitui-
scono elemento determinante e specificativo del presente procedimento:

1.di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di  € 64.747,11 (€ 49.800,38 sorta capitale + € 
14.946,73 Interessi), in favore della Società Emme Due Srl, con sede in Sessa Aurunca, via Ponte 
Aurunco n.13 - Partita Iva  02211090614, in ottemperanza al  Decreto Ingiuntivo n.3378/2020 - 
R.G. 10881/19 - emesso dal Tribunale di Santa Maria Capua Vetere - Atto di Precetto in Rinno-
vazione, acquisito al P.G. n.55969 del 17/05/2022;

2.di dare atto che la somma di € 64.747,11 verrà imputata al Capitolo 2272 – Bilancio 2022;
3.di trasmettere il presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per gli adempimenti di com-

petenza;
4.di stabilire che la Società Emme Due Srl, assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità finanziaria ai 

sensi della normativa vigente;
5.di darsi atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si rilascia contestualmente il pa-

rere favorevole di regolarità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione ammi-
nistrativa posta in essere.

Documento firmato digitalmente



6.di significare che, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90, come modificata dalla L.15/2005 e dal 
D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104 “Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e reputi che ne venga, dallo stesso, direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla 
legittimità entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternati-
va, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art.9 D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199.

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


	DETERMINA

